
Základní škola a mateřská škola Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou 
 

 

Kritéria pro přijetí dítěte k docházce do mateřské školy ve školním roce 2024-2025  

 

 

Kritéria pro přijetí dítěte k docházce do mateřské školy  

 
Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřské škola, Bolehošť, 

okres Rychnov nad Kněžnou rozhoduje o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání na základě 

§34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou  

po dohodě se zřizovatelem stanovuje s účinností od 15. 4. 2024 následující kritéria,  

podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  

v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí 

překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

Školský obvod tvoří: Bolehošť, Bolehošťská Lhota, Lipiny, Ledce. 
 

 

Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025  

 
proběhne  

 

ve čtvrtek dne 2. 5. 2024 od 14:00 do 17:00 hodin,  

                           v pátek dne 3. 5. 2024 od 14:00 do 17:00 hodin. 
 

 

Při rozhodování o přijetí dítěte do mateřské školy se bude brát v úvahu důležitost jednotlivých 

kritérií v níže uvedeném pořadí: 
 

1. Děti, které nejpozději k 31. 8. 2024 dosáhnou věku nejméně dvou let, 

pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu 

v obci Bolehošť, Bolehošťská Lhota, Lipiny, Ledce, a to podle věku 

od nejstarších. 

 

 

2. Děti, které nejpozději k 31. 8. 2024 dosáhnou věku nejméně dvou let, 

pokud nemají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu 

v obci Bolehošť, Bolehošťská Lhota, Lipiny, Ledce, a to podle věku 

od nejstarších. 

 

O přijetí nerozhoduje pořadí podané žádosti.  
 

 

V Bolehošti dne 15. 4. 2024  

        

Na vědomí: obec Bolehošť 
 

                                      


		2024-04-15T19:41:07+0200
	Mgr. Hana Špatenková




